1/2

2016年 5月 25日

報道関係者各位

株式会社エフエム東京

102-8080 千代田区麹町 1-7

TEL.03-3221-0080

一部取締役および執行役員変更のお知らせ

株式会社エフエム東京（本社：千代田区麹町、代表取締役社長：千代勝美）は、2016 年 5 月

25 日開催の取締役会において、6 月 27 日付での一部取締役及び執行役員の変更を決定致し

ましたのでお知らせ致します。

記

１．2016年 6月 27日付 取締役 2名の退任について

＜退任取締役＞

取締役氏名 役職名 担当部門

藤 勝之 （退任） 取締役 マルチメディア放送事業本部長

武内 英人 （退任） 取締役 マルチメディア放送事業本部副本部長

i-dio（V-Lowマルチメディア放送）事業が 7月 1日よりフルサービスの放送を開始するにあたり、

取締役マルチメディア放送事業本部長・藤勝之は現任の東京マルチメディア放送㈱代表取締役社長

および BIC㈱常務取締役に、取締役マルチメディア放送事業本部副本部長・武内英人は現任の

TOKYO SMARTCAST㈱代表取締役社長および BIC㈱常務取締役にそれぞれ専念し、事業推進に注

力するため、当社取締役を退任いたします。

２． 2016年 6月 27日付 執行役員体制

上記人事に伴い、マルチメディア放送事業本部 事業統括部長・土屋正巳を執行役員マルチメディ

ア放送事業本部長に選任します。また、㈱ミュージックバード代表取締役社長・一瀬 勝を執行役員

総務局長に選任します。執行役員の体制は以下の通りとなります。

執行役員氏名 役職

東  和志 （重任） 執行役員 グループ経営管理室長

唐島 一臣 （重任） 執行役員 営業局長

一瀬 勝 （新任・昇任）
執行役員 総務局長

（現職：㈱ミュージックバード代表取締役社長）

土屋 正巳 （新任・昇任）
執行役員 マルチメディア放送事業本部長

（現職：マルチメディア放送事業本部 事業統括部長）

  2/2

※現任の執行役員総務局長・大橋明夫は、6月 27日開催の当社定時株主総会終結の時をもって退

任し、5月 27日（金）開催の (株)ミュージックバードの取締役会、6月 20日（月）開催の同社

定時株主総会を経て同社常務取締役に就任を予定しております。なお、(株)ミュージックバード

の代表取締役社長の後任には雄谷英一常務取締役が昇任予定です。

以 上